episcopus alterius episcopi diocesi
fini per triginta annos sine aliqua
interpellatione possederit: admis-
tenda non est contra eum actio re-
poscendi. Burchardus vero liber de
crotorum cap. 67. ex noticio Aver-
niensi capi: hunc canonom ita ad-
ducit, ut planè non differat ab eo,
quem ex emendatis Toletana: Symp-
nodic canonibus nos retulimus: nisi
sequitur loco dictio, quia: utrum
dictio ne: quoniam. Quibus tandem
fit; ut satis compertum sit canonis
bus antiquis triennalem præscri-
ptionem sufficienter fuisse præla-
tis; & ecclesijs ad adquirendas res
alterius ecclesiæ; vel episcopatus:
eandem sententiam probat textus in
capit. sanctorum de præscripto, qui
ad canonum antiquorum sanctio-
nes referendus omnino est: dum
censet tricentalem præscriptionem
sufficiere, ut ecclesia rem alterius ec-
clesie præscribat. *Et quod si*
Verū h[ab]it canonies antiquati: sinit
pet Romanos p[ri]tifices, qui quādra-
genariam præscriptionem necel-
larunt esse censem aduersus eccl[esi]as;
earumq[ue] res: siue præscriptio
procedat a priuato, siue ab altera
ecclesia. textus insignis in capitul: de
quarta de præscript. gloss: in dictio-
na sanctorum. Etyb[us]q[ue] iuris canon-
ici interpretes textus in cap. illud: &
cap. ad aures cod. titu. auth. quas ac-
tiones. C. de sacros. eccl[esi]os. cui con-
uenit regia. l. 26. titulo. 29. partit. la-
tiū exterrit tradit Francisco Balbo de
præscript. s. patr. princip. in princi-

C. Et

Et idē erit, si ecclesia velit prescribere rem alius monasterij: etenim nō pōt minori spatio quadraginta annorū eam vslucapere, sicuti notat gl. cōiter recepta in d.c. de quarta. tex. opt. in. d. authēt. quas actiones. vnde quod Gratianus scribit in d. cap. placuit. vers. in canonibus. 16. q. sentiēs ecclesiam aduersus monasterium posse prescribere spatio triginta annorum, monasteriu. v. rō contra ecclesiam uti non posse minori tempore quadraginta annorum procedit inspectis canonibus antiquis: nept. cap. 1. 2. q. quo id statutum fuisse apparet: hodie vero ea cōstitutio sublata est secundū communē omnīū interpretationē. Imo & haec quadragenaria præscriptio necessariō exigitur ad præscribēd legata pauperibus relicta: & res ad eadem legata pertinētes. tex. in auth. de eccles. titul. 5. protēporalibus. Panormit. & doct. in dist. cap. de quarta. Abb. & Felic. in cap. sanctorum. co. titu. Bal. & Ias. col. in auth. quas actiones. C. de sacros. eccles. quibus etiam suffragatur Balbus de præscriptio. 5. part. principi. in prin. Ex quibus falsa videtur Antonijs & Imolae sententia in cap. nihil. de præscriptionib. existimantium, nullā præscriptio nem procedere contra pauperes in rebus eis legatis. horum ratio ea est quod pauperes, cūm sint incerti, agere non possunt: agere autē non valentiū minimē currit præscriptio. I. i. C. de annali exceptio, hęc autem